Приказ № 15 от 01.09.2018г.

По МКОУ Могилёвская СОШ

О назначении сопровождающих при перевозке детей школьным автобусом

В целях безопасной перевозки обучающихся, проживающих на р.Байрам к месту учебы в
МКОУ «Могилёвская СОШ»  и обратно школьным  автобусом  ПАЗ 32053-70

М 753УУ05 ,  п р и к а з ы в а ю

1.Назначить МусаевуД.Х.- ПДО , Исаеву С.С.- ст.пионервожатую и Эльмурзаеву М.С.
зам.дир.по УВР    сопровождающими   обучающихся при перевозке их школьным

автобусом  и вменить им в обязанности  ответственность за жизнь и здоровье детей:

2.Ознакомить сопровождающих школьный автобус с должностной инструкцией под
роспись до 01.09.2018 года.

3.Сопровождающим:

3.1. ознакомить подвозимых учащихся с инструкцией по правилам поведения во время
перевозки  с записью в журнале регистрации инструктажа до 01.09.18 года;

3.2.один раз в месяц проходить инструктаж по обеспечению безопасности перевозки детей
школьным автобусом;

3.3.обеспечить чистоту и порядок в салоне школьного автобуса

3.4.требовать от водителя автобуса выполнения им должностных обязанностей;

3.5.обеспечить порядок во время посадки и высадки детей на остановках;

3.6.строго соблюдать график сопровождения подвозимых детей;

3.7.в случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно ставить в
известность об этом администрацию школы;

3.8.обеспечить безопасность перевозки детей школьным автобусом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы                               Р.М.Маталова

С приказом ознакомлены:

Приказ № 16 от 01.09.2018г.

По МКОУ Могилёвская СОШ

О режиме работы и отдыха  водителя школьного автобуса

В соответствии с должностными обязанностями водителя школьного автобуса,
перевозящего детей, в целях качественной и безопасной работы водителя школьного
автобуса

приказываю:

1.Установить Магомедову Р.М., водителю школьного автобуса, 36-часовую 6-дневную
рабочую неделю.

2.Считать рабочим временем водителя:

подготовительные работы перед выездом;

время управления автобусом;

время стоянки автобуса (вход детей в автобус и выход из автобуса);

устранение неполадок автобуса, подготовка автобуса к 1 – му рейсу следующего дня.

3.Установить рабочее время водителя:

3.1. с понедельника по субботу включительно – 6 часов в день;

 4. Установить прерываемый рабочий день водителя  в соответствии с графиком подвоза
учащихся:

4.1.работа с 07.20 до 13 – 30 часов (предрейсовый  инструктаж, медосмотр, заправка
автобуса, подвоз детей к школе, возвращение в школу –ежедневно);

 5. В дни школьных каникул – проведение текущего ремонта.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы_______________Р.М.Маталова

Приказ № 17 от 01.09.2018г.

По МКОУ Могилёвская СОШ

Об организации подвоза учащихся  из р.Байрам в МКОУ Могилёвская
СОШ в 2018-2019уч.г. учебном году

В целях выполнения ст. 19 Закона «Об образовании», приказа министерства образования
Краснодарского края «О мерах по обеспечению эффективного использования автобусов и
безопасности дорожного движения при организации перевозок учащихся» приказываю:

1. Организовать с 01 сентября 2018 года   подвоз учащихся из населенного пункта  по
маршруту:

- МКОУ Могилёвская СОШ  – р. Байрам;

- р.Байрам – МКОУ Могилёвская СОШ ;

2. Осуществлять подвоз учащихся по маршруту  МКОУ «Могилёвская СОШ - р. Байрам»
и  « р.Байрам – МКОУ Могилёвская СОШ»    на автобус марки  ПАЗ, находящийся в
собственности школы.

3. Утвердить должностную инструкцию сопровождающего школьный автобус.
4. Утвердить инструкцию работы водителя автобуса, обязанности водителя,   инструкцию
при перевозке учащихся автобусом, инструкцию по сопровождению учащихся при
перевозке автобусом, инструкцию оказания первой медицинской помощи
пострадавшим  при дорожно - транспортном происшествии (ДТП)

5. Утвердить схему движения по данному маршруту .

6. Утвердить график подвоза учащихся к месту учебы и обратно.

7. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе на 2018-2019 учебный год.

8. Утвердить график сопровождения учащихся на маршрутах

- МКОУ Могилёвская СОШ   – р.Байрам ;

- р.Байрам – МКОУ Могилёвская СОШ .

9. Водителям  строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию работы
водителей при перевозке школьников на автобусах.

9. Ответственность за безопасность движения оставляю за собой.

10.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время движения возложить на
сопровождающих подвоза.

11.Мусаева Д.Х.(вторник , пятница) ,ИсаеваС.С.(понедельник,среда)  и Эльмурзаева
М.С.(четверг,суббота) - ответственные за подвоз учащихся по графику :

11.1  провести вводный инструктаж с сопровождающими школьный автобус,
водителями  и  подвозимыми учащимися с регистрацией в соответствующих журналах
инструктажа 31.09.2018 г.;

11.2.составить график прохождения и ТО -1 и ТО – 2.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Р.М.Маталова

С приказом ознакомлены:

Приказ № 18 от 01.09.2018г.

По МКОУ Могилёвская СОШ

Об утверждении списка детей, подлежащих подвозу к МКОУ Могилёвская
СОШ

В целях выполнения ст. 19 Закона «Об образовании», приказываю:

1. Утвердить список учащихся, проживающих  на р.Байрам,  , получающих обязательное
общее образование.

1.1Список учащихся, проживающих на р.Байрам, обучающихся 1 – ю смену:

1.2. Список учащихся, проживающих на р.Байрам, обучающихся  во

2 – ю смену:

 2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор __________Р.М.Маталова